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Predkladá : Mgr. Juraj Smolár 

Spracoval:  Mgr. Michaela Vávrová 
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Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 03. 05. 2024 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 03. 05.  2024  

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 03. 05. 2024 

 

 

Záverečný účet obce za rok 2023 bol schválený Obecným zastupiteľstvom obce Borský Svätý Jur dňa 

20.05.2024, uznesením č. 217/2024 a 218/2024.  

 

 

Záverečný účet obce Borský Svätý Jur za rok 2023 bol zverejnený dňa 30.05.2024.  
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Záverečný účet obce za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 17. 04. 2023 uznesením č. 63/2023-B 

Rozpočet bol zmenený jedenkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 23. 10. 2023 uznesením č. 371/2023 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 511 002 1 602 784  1 784 677,31 111,35 % 

z toho :     

Bežné príjmy 1 457 185,00 1 524 967,00 1 695 954,85 111,21 % 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 580,86 0,00 % 

Finančné príjmy 0,00 29 817,00 22 728,87 76,22 % 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
24 000 48 000 65 412,73 136,28 % 

Výdavky celkom 1 455 432 1 713 236 1 667 174,45 97,31 % 

z toho :     

Bežné výdavky 656 530,00 780 780,00 749 283,06 95,97 % 

Kapitálové výdavky 0,00 13 640 3 120,00 22,87 % 

Finančné výdavky 34 000,00 34 000,00 46 177,87 135,82 % 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
764 902 884 816 868 593,52 98,17 % 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

  117 502,86  

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 511 002 1 602 784 1 784 677,31 111,35 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 602 784 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

1 784 677,31 EUR, čo predstavuje  111,35 % plnenie.  
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A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 457 185,00 1 524 967,00 1 695 954,85 111,21 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 524 967,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

1 695 954,85 EUR, čo predstavuje  111,21 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
 Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

Výnos dane z príjmov 656 855,00 656 855,00 653 647,50 99,51 % 

Daň z nehnuteľnosti – 

pozemok  

46 000 46 000 47 043,10 102,27 % 

Daň z nehnuteľnosti – 

stavba 

42 500 42 500 44 144,94 103,87 % 

Daň z nehnuteľnosti - 

byt 

150 150 171,08 114,05 % 

Daň za psa 1 500 1 500 1 940,13 129,34 % 

Daň za užívanie ver. 

priestranstva 

530 530 574,40 108,38 % 

Za komunálne odpady 

a drobné stavebné 

odpady 

65 000 65 000 67 758,11 104,24 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 656 855,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 653 647,50 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 99,51 %. 

 

Daň z nehnuteľností  

Z rozpočtovaných 88 650 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 91 359,12 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 103, 06  %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 47 043,1 EUR, príjmy dane 

zo stavieb boli v sume 44 144,94 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 171,08  EUR.  

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 1 500 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 1 940,13 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 129,34 %.  

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

Z rozpočtovaných 530 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 574,40 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 108,38 %.  

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 65 00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 67 758,11 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 104,24 %.  
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b) nedaňové príjmy:  

 
 Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Daň za dobývací priestor 0 1 782 1 781,96 99,79 % 

Z prenajatých pozemkov 10 000 10 000 12 005 120,05 % 

Z prenajatých budov, 

priestorov a objektov 

93 000 93 000 100 379,22 107,93 % 

Ostatné poplatky 2 600 2 600 3 120,50 120,02 % 

Poplatky za predaj výrobkov, 

tovarov a služieb 

9 000 9 000 15 260,53 169,56 % 

Úroky z vkladov 10  10 58,20 582 % 

Vratky 0 0 15 554,54 0 % 

 

Daň za dobývací priestor 

Z rozpočtovaných 1 782 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 1 781,96 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,79 %.  

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 103 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 112 384,22 EUR, čo je 

109,11 % plnenie. Uvedený príjem je príjem z prenajatých pozemkov v sume 12 005 EUR a príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 100 379,22 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby, z dobropisov  

Z rozpočtovaných 11 610 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 33 993,77 EUR, čo je 292,80  

% plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov a ostatných poplatkov. 

Poplatky a platby za predaj tovarov a služieb, prevažne príjem za predané drevo, opatrovateľskú 

službu, vratky,  relácie v miestnom rozhlase, hrobové miesta.  

 

 

c) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

530 040 596 040 732 515,64 122,90 % 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 596 040 EUR bol skutočný príjem vo výške 

732 515,64 EUR, čo predstavuje 122,90 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný  úrad Senica 2 558,71 Matrika  

Okresný úrad Senica 528,66 Hlásenie pobytu 

Okresný úrad Senica 177,27 Životné prostredie 

Okresný úrad Trnava 3 838  Dopravné 

Okresný úrad Trnava 168,97 CO 

Okresný úrad Senica   69,21 Cestné komunikácie 

Okresný úrad Senica 35,60 Register adries 

Ministerstvo vnútra 3000 Požiarna ochrana 

Okresný úrad Senica 1 454,11 Voľby 

Ministerstvo hospodárstva 65 000 Migračná výzva 

Ministerstvo vnútra 24 040  Ukrajina - odídenci 
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Okresný úrad Trnava  4 448 školstvo – Ukrajina 

začlenení 

Okresný úrad Trnava 1 870  Školstvo – digitálna 

transformácia 

Okresný úrad Trnava 4 346 školstvo  -vzdelávacie 

poukazy 

Okresný úrad Senica 11 912 školstvo - MŠ na 

výchovu a vzdelávanie 

UPSVaR 27 957,20 školstvo stravné 

Okresný úrad Senica 49,80 školstvo - školské 

potreby 

NIVAM 4 741,52 školstvo - asistent 

Okresný úrad Senica 3 427 školstvo – edukačné 

učebnice 

Okresný úrad Trnava 200 školstvo - SZP 

Ministerstvo financií 30 867,91 Dôsledok inflácie 

 

Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 

- Výzva pre miestne samosprávy na riešenie migračných výziev v dôsledku vojenskej agresie vo 

či Ukrajine – 65 000,- EUR 

- Dotácia na úhradu výdavkov obcí a vyšších územných celkov v súvislosti s negatívnymi 

dôsledkami inflácie – 2 etapy pomoci v celkovej výške 30 867,91 EUR 

- Dotácia na stravné pre predškolákov v MŠ a prvý stupeň ZŠ vo výške 27 957,20 EUR.  

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 0 580,86 0 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 580,86 

EUR, čo predstavuje  0 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných  0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 580,86 EUR, čo predstavuje 0 % 

plnenie. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
 Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Zostatok z prostriedkov 

z predch. rokov 131M 

0 12 317 12 316,55 99,99 % 

Údržba budov – bytovky 

ŠFRB – fond opráv 

0 0 5 712,51 0 % 

Prevod prostriedkov z RF 0  17 500 0 0 % 

Prijaté finančné zábezpeky 0 0 4 643,78 0 % 

Zostatok z prostriedkov 

z predch.rokov 72f 

0 0 56,03 0 %  
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Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 29 817 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 22 728,87 EUR, čo predstavuje  76,23 % plnenie.  

 

V skutočnosti bolo plnenie rezervného fondu  v sume 0,- EUR.  

 

V roku 2023 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 12 316,55  EUR 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 5 712,51  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 56,03 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou                                   
24 000  48 000 65 412,73 136,28 % 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 48 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 65 412,73 

EUR, čo predstavuje  136,28 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy: 

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola  

s materskou školou                                 
0 0 0 0 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  príjmov 0 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 0 EUR, 

čo predstavuje  0 % čerpanie.  

 

 

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola   

s materskou školou                                 
0 0 0 0 % 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 455 432 1 713 236 1 667 174,45 97,31 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 713 236 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

1 667 174,45 EUR, čo predstavuje  97,31 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  
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Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Výkonné a zákonodarné 

orgány 

229 050 326 490 347 799,1 106,53 % 

Finančné a rozpočtové 

záležitosti 

3 000 3000 2 470,61 82,35 % 

Transakcie verejného dlhu 9 000 9 000 6 194,99 68,83 % 

Ochrana pred požiarmi 10 380 12 880 11 502,44 89,30 % 

Poľovníctvo 2 000 0 0 0 % 

Cestná doprava 12 500 12 500 11 897,73 95,18 % 

Rekreačné služby 2 000 2 000 735,38 37,66 % 

Nakladanie s odpadom 88 000 88 000 78 763,25 89,50 % 

Rozvoj obcí 142 700 143 510 132 362,85 92,23 % 

Verejné osvetlenie 37 000 30 000 28 503,47 95,01 % 

Bývanie a občianska 

vybavenosť 

35 500 51 500 36 171,86 70,23 % 

Zdravotníctvo inde 

neklasifikované 

20 350 27 350 24 670,57 90,20 % 

Športové služby 11 250 11 250 4 854,46 43,15 % 

Kultúrne služby 25 800 37 300 35 379,24 94,85 % 

Vysielacie a vydavateľské 

služby 

1 500 1 500 67,20 4,48 % 

Náboženské služby a iné 

spoločenské služby 

2 800 2 800 1 045,61 37,34 % 

Primárne vzdelávanie 

s bežnou starostlivosťou  

7 000 7 000 7 000 100 % 

Staroba 4 500 4 500 4 462,25 99,16 % 

Rodina a deti 1 400 1 400 1 390 99,29 % 

Sociálna pomoc občanom 10 800 10 800 8 012,1 74,19 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 780 780 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

749 283,06 EUR, čo predstavuje  95,97 % čerpanie.  

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 286 600 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 260 583,91 

EUR, čo je 90,92 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, 

opatrovateľskej služby, pracovníkov zelene, pracovníkov zamestnaných na dohody.  

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 84 900 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 84 216,86  

EUR, čo je 99,20 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 50 500 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 44 914  EUR, 

čo je 88,94 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, poštové 

služby, všeobecný materiál, servis, údržba, údržba výpočtovej techniky, všeobecné služby, špeciálne 

služby. 
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d) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 9 000 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 6 194,99 EUR, 

čo predstavuje 68,83 % čerpanie. 

 

2. Kapitálové výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Prípravná a projektová 

dokumentácia 

0 3 120 3 120 100 % 

Rekonštrukcia a modernizácia 

stavieb 

0 10 520 0 0 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 13 640 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

3 120 EUR, čo predstavuje  22,87 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Prípravná a projektová dokumentácia  

Z rozpočtovaných 3 120 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 3 120 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

b) Rekonštrukcia a modernizácia stavieb – verejné osvetlenie 

Z rozpočtovaných  10 520  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 0 EUR, čo predstavuje 

0  % čerpanie.  

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

Transakcie 

verejného dlhu 

34 000 34 000 36 822,71  108,30 % 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 34 000 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 36 822,71 EUR, čo predstavuje  108,30 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 34 000 EUR na splácanie istiny z prijatých 

úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 36 822,71 EUR, čo predstavuje 108,30 %.  

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou                                   
764 902 884 816 868 593,52 98,17 %  

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 884 816 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

868 593,52 EUR, čo predstavuje  98,17 % čerpanie.  

 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola  

s materskou školou                                 
0 0 0 0 % 
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Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 0 

EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie.  

 

 

Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou                                   
0 0 0 0 % 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 761 367,58 

z toho : bežné príjmy obce  1 695 954,85 

             bežné príjmy RO 65 412,73 

Bežné výdavky spolu 1 617 876,58 

z toho : bežné výdavky  obce  749 283,06 

             bežné výdavky  RO 868 593,52 

Bežný rozpočet 143 491 

Kapitálové  príjmy spolu 580,86 

z toho : kapitálové  príjmy obce  580,86 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 3 120,00 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  3 120,00 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 2 539,14 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 140 951,86  

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 48 909,44 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 92 042,42 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

   - finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB  

                                                                        22 728,87 

4 643,78  
Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

 - finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 

46 177,87 

9 355,16  

Rozdiel finančných operácií -18 737,62 
PRÍJMY SPOLU   1 780 033,53 

VÝDAVKY SPOLU 1 657 819,29 

Rozpočtové hospodárenie obce  122 214,24  

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 48 909,44 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 73 304,80 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 140 951,86 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov v sume 48 909,44 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu   73 304,80 EUR  

- na vysporiadanie zostatku finančných operácií 18 737,62 EUR 
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     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :    

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 41 065,93 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  28 552,23 EUR 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 4 881,20 EUR 

- dopravné – účelová dotácia v sume 2 660,50 EUR 

- transfer pre ZŠ – výchova a vzdelávanie v sume 4 420,00 EUR 

- transfer pre ZŠ – Ukrajina začlenenie v sume 88,00 EUR  

- transfer pre ZŠ – digitálna transformácia v sume 464,00 EUR  

 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 124,31 EUR,  

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 

7 719,20 EUR, 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 18 737,62  EUR, bol vysporiadaný z : 

- z prebytku rozpočtu                               18 737,62  EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške 

73 304,80  EUR.  

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.   
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  313 970,00       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

53 842,20      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0,00 

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu :  0,00       

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2023 367 812,20       
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 1 919,95   

Prírastky - povinný prídel -     1   %                    2 305,64                                     

Úbytky   - stravné                     1 039,20   

KZ k 31.12.2023 3 186,39 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  28 739,38       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

7 719,20      

KZ k 31.12.2023 30 746,07       

 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 6 763 885,55 6 944 555,67 
Neobežný majetok spolu 5 517 471,76 5 596 586,27 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00  
Dlhodobý hmotný majetok 4 926 516,61 5 005 631,12 
Dlhodobý finančný majetok 590 955,15 590 955,15 
Obežný majetok spolu 1 243 991,95 1 345 255,05 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 789 297,65 760 320,05 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  9 289,19 41 506,78 
Finančné účty  445 405,11 543 428,22 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  2 421,84 2 714,35 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6 763 885,55 6 944 555,67 
Vlastné imanie  4 486 002,88 4 579 601,94 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  4 486 002,88 4 579 601,94 
Záväzky 753 477,54 902 123,11 
z toho :   
Rezervy  2 500,00 2 000,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 316,55 41 065,93 
Dlhodobé záväzky 651 387,90 769 287,14 
Krátkodobé záväzky 57 371,09 89 770,04 
Bankové úvery a výpomoci 29 902 0,00 
Časové rozlíšenie 1 524 405,13 1 462 830,62 

 

7.  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 11 215,98 11 215,98 0,00 

- zamestnancom 23 960,56 23 960,56 0,00 

- poisťovniam  13 910,19 13 910,19 0,00 

- daňovému úradu 4 061,01 4 061,01 0,00 

- štátnemu rozpočtu 41 065,93 41 065,93 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom + osvetlenie 766 100,75 41 065,93 0,00 

- zo sociálneho fondu 3 186,39 3 186,39 0,00 

- ostatné záväzky 35 253,18 35 253,18 0,00 

- iné záväzky 169,07 169,07 0,00 

- ostatné záväzky voči zamestnancom 1 200,05 1 200,05 0,00 

- rezervy 2 000,00 2 000,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023 902 123,11 902 123,11 0,00 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Výstavba byt. 

domu 

458 739,96 15 314,31 2 391,69 227 559,53 2038 

ŠFRB Výstavba byt. 

domu 

612 177,00 19 615,60 4 012,40 385 067,61 2041 

 

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 

výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 

v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 29 902 €, ktorá bola poskytnutá bezúročne. 

Návratná finančná výpomoc bola odpustená v roku 2023 na základe Uznesenia vlády č.  459 zo dňa 

13. septembra  2023 a bola zúčtovaná do výnosov v plnej výške.  

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
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    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

 

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  1 439 670,21 

- bežné príjmy RO  50 075,91 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
1 489 746,12 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 

612 627,14 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 612 627,14 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45)  

612 627,14 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
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(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 612 627,14 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 0 

 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2022* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

0 1 489 746,12 0,00% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  1 439 670,21 

- bežné príjmy RO  50 075,91 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
1 489 746,12 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 533 101,60 

- dotácie zo ŠR 0,00 

- dotácie z MF SR .... 0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov  0,00 

- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2022 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
533 101,60 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 956 644,52 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

36 822,71 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

-  0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 0,00 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 6 194,99 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 43 017,70 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2023** 
43 017,70 
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Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

43 017,70 956 644,52 4,49 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Borský Svätý Jur nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2018 a VZN č. 2/2019 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  

na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie  

 

- 1 - 

Suma poskytnutých finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - 

stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

STK Borský Svätý Jur 300 300 0 

Futbalový klub Borský Svätý Jur 6 000 6 000 0 

Slovenský červený kríž,  

územný celok Senica 

650 0 650 

AK Borský Svätý Jur 3 000 3 000 0 

DFS Juránek 4 000 4 000 0 

 

K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2018 a VZN 

č. 2/2019  o dotáciách. 

 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
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- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ bežný rozpočet 232 939 232 939 0 

Vlastné prostriedky  65 412,73 65 412,73                     0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Normatívne financovanie 575 653,21 547 100,98 28 552,23 

Vzdelávacie poukazy 4 346,00 4 346,00 0,00 

Stravné 33 674,30 28 793,10 4 881,20 

Dopravné 5 906,10 3 245,60 2 660,50 

MŠ na výchovu a vzdelávanie 18 995,00 14 5750,00 4 420,00 

Školské potreby 49,80 49,80 0,00 

Špecifiká – Ukrajina  4 448,00 4 536,00 88,00 

Edukačné učebnice 3 427,00 3 427,00 0,00 

Digitálna transformácia 2 334,00 1 870,00 464,00 

Špeciálne znevýhodnené 

prostredie 

200,00 200,00 0,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MF SR Matrika 2 558,71    2 558,71 0,00 

MŠ SR Školstvo, normatívne financovanie 575 653,21 547 100,98  28 552,23 

MŠ SR Školstvo, vzdelávacie poukazy 4 346,00 4 346,00 0,00 

MF SR Hlásenie pobytu 528,66 528,66 0,00 

UPSVaR Školstvo - Stravné 33 674,30 28 793,10 4 881,20 

MF SR Životné prostredie 177,27 177,27 0,00 

MF SR Dopravné 5 906,10 3 245,60 2 660,50 

OÚ TT Školstvo – MŠ na výchovu 

a vzdelávanie 

18 995,00 14 575,00 4 420,00 

MF SR Cestná doprava 69,21 69,21 0,00 

MŠ SR Školstvo – školské potreby 49,80 49,80 0,00 

MŠ SR Školstvo – špecifiká – Ukrajina 

začlenení  

4 448 4 536 88 

MF SR Register adries 35,60 35,60 0,00 

MF SR Voľby 1 949,46 1 949,46 0,00 

MŠ SR Školstvo – edukačné učebnice 3 427,00 3 427,00 0,00 

MV SR Požiarna ochrana 3 000,00 3 000,00 0,00 

MV SR CO 168,97 168,97 0,00 

MF SR Dôsledok inflácie 30 867,91 30 867,91 0,00 

MF SR Príspevok na ubytovanie – odídenec 24 040,00 24 040,00 0,00 
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MŠ SR Školstvo – digitálna transformácia 2 334,00 1 870 464,00 

MŠ SR Školstvo – špeciálne znevýhodnené 

prostredie 

200,00 200,00 0,00 

MF SR Migračná výzva 65 000,00 65 000,00 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neposkytla v roku 2023 žiadne finančné prostriedky iným obciam.  

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

TTK – pódium  1 000,00 1 000,00 0,00 

 

 

 

11. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad / s 

výhradami 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške  73 304,80  EUR.  

 


